
  

  Strana 1/7 
 

 

  

 Dotčení dodavatelé 

 

    

 MUCH  33797/2024 Ing. Šimečková/172 08.04.2024 

 

Výzva k podání nabídek 
 

 

V souladu s § 53 odst. 1 zákona Vám tímto zadavatel město Cheb oznamuje, že dne 08.04.2024 zahájil výše 

uvedené zjednodušené podlimitní řízení zveřejněním této Výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele 

https://zakazky.cheb.cz/contract_display_912.html. 

Kompletní zadávací dokumentace v elektronické podobě je uveřejněna na profilu zadavatele. 

Název zadavatele: město Cheb 

Sídlo zadavatele: náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 1 

IČO: 00253979 

Profil zadavatele: https://zakazky.cheb.cz/profile_display_2.html  

URL veřejné zakázky: https://zakazky.cheb.cz/contract_display_912.html  

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: 

Ing. Jan Vrba, starosta 

Kontaktní osoby zadavatele 

z hlediska administrativního 

Ing. Petra Šimečková, úřednice veřejných zakázek 

telefon: 354 440 172 

email: simeckovap@cheb.cz  

 

Mgr. Veronika Gyepešová, úřednice veřejných zakázek 

telefon: 354 440 172 

email: gyepesova@cheb.cz  

Název veřejné zakázky: Úpravy kondenzační strany ZS Cheb 

Druh zadávacího řízení: 
Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

https://zakazky.cheb.cz/contract_display_912.html
https://zakazky.cheb.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.cheb.cz/contract_display_912.html
mailto:simeckovap@cheb.cz
mailto:gyepesova@cheb.cz


MUCH 33797/2024 

  Strana 2/7 
 

 

Předmětem veřejné zakázky je: Bude provedena výměna stávajících vzduchových kondenzátorů za nový 

odpařovací kondenzátor, doplnění úpravny vody pro kondenzátor, úprava a doplnění software systému MaR. 

Nový odpařovací kondenzátor bude s výkonem pro provoz současně tří kompresorů v letním období, 

bezproblémového provozu technologie chlazení v letních měsících, kdy jsou venkovní teploty na hranici 

+36°C. V zimním období od cca. +10°C - +5°C s chodem kondenzátoru na suchý provoz bez nutnosti 

sprchování (závisí na venkovní vlhkosti). 

Stávající výtlační a kapalinové potrubí NH3 bude napojeno na nový kondenzátor s provedením úpravy 

připojení, doplnění nových uzavíracích armatur, provedení nových ochranných nátěrů v souladu s ČSN EN 

378. Budou instalovány nové servisní a manometrové ventily potřebné dimenze v souladu s příslušnými 

normami. 

Pro vlastní řízení kondenzátoru bude instalován nový podružný rozvaděč a frekvenční měnič s tím, že dojde 

k instalaci nových připojovacích kabelů ventilátorů kondenzátoru, sprchovacího čerpadla, topení vany vody, 

řízení odluhu vody. Dojde k dovybavení vystrojení stávajícího rozvaděče novými svorkami a vazebními prvky. 

Bude provedena nová logika řízení kondenzátoru s vazbou na vodní sprchovací čerpadlo, ventilátory 

kondenzátoru a frekvenční měnič. 

Odpařovací kondenzátor bude mít konstrukci založenou na protiproudém vynuceném proudění vzduchu. 

Zařízení musí být vybaveno minimálně dvěma motory (hlavní a záložní) umístěnými ve spodní části zařízení 

pro zajištění jednoduchého servisu. Před sacím tlumičem bude instalována pochozí servisní lávka. Motory 

budou v provedení pro frekvenční měnič. Nový kondenzátor bude mít trubkovnici s hybridním výměníkem pro 

zajištění provozu v zimním období, bez nutnosti skrápění. 

Vlastní odpařovací kondenzátor bude umístěn na stávající ocelové konstrukci na střeše objektu strojovny. 

Stávající konstrukce bude dovybavena roznášecími ocelovými profily HEB. 

Dodávané chladicí zařízení musí být vyrobeno, instalováno a zprovozněno dle platných norem uvedených v 

projektové dokumentaci. 

Nabídky se podávají v českém jazyce elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, a to 

v detailu příslušné veřejné zakázky (URL viz úvod této ZD), tím se však nevylučuje ustanovení § 45 odst. 3 

zákona. 

Nabídky musí být doručeny do dne 25.04.2024 do 10:00 hod.  

Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků, protože jsou požadovány pouze nabídky v elektronické 

podobě. Otevírání nabídek bude provedeno pracovníky města Chebu. 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze 1 nabídku. Dodavatel, který podal v rámci zadávacího řízení 

více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník prokazuje kvalifikaci, bude zadavatelem vyloučen. 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v Zadávací dokumentaci, 

nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

Hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti bude provedeno komisí. 



MUCH 33797/2024 

  Strana 3/7 
 

 

Zadavatel v rámci předmětného zadávacího řízení požaduje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti; 

b) profesní způsobilosti; 

c) technické kvalifikace.  

V souladu s ustanovením § 86 odst. 1 zákona zadavatel za účelem prokázání kvalifikace přednostně 

vyžaduje doklady evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace 

(systém e-Certis) – viz § 87 zákona. 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona předkládají dodavatelé doklady o kvalifikaci v nabídkách 

v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením dle § 87 

zákona. Dodavatelé mohou také k prokazování kvalifikace využít seznam kvalifikovaných dodavatelů 

(§ 226 a násl. zákona) a certifikát (§ 233 a násl. zákona).   

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit v souladu s § 45 odst. 4 zákona rovněž odkazem na 

odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému 

vedeném v jiném členském státě, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 

obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li 

takové údaje nezbytné. 

Vybraný dodavatel je povinen dle § 122 zákona předložit zadavateli na základě výzvy doklady prokazující 

splnění kvalifikace, pokud nebyly již během zadávacího řízení zadavateli předloženy.  

Vybraný dodavatel splní základní způsobilost dle § 74 zákona předložením dokladů v souladu s § 75 zákona. 

Tím není dotčeno právo zadavatele dle § 122 odst. 4 zákona. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců PŘEDE DNEM ZAHÁJENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ. 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby k prokázání kvalifikace použili vzorová čestná prohlášení, 

která tvoří přílohu č. 1, 2 a 3 zadávací dokumentace. 

 

Prokázání základní způsobilosti: 

Zadavatel požaduje, aby účastník prokázal, že dle § 74 odst. 1 zákona: 

1. nebyl v zemi svého sídla v posledních pěti letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 

země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

2. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 

3. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění; 



MUCH 33797/2024 

  Strana 4/7 
 

 

4. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

5. není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele.  

Prokázání profesní způsobilosti 

Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 a 2 zákona prokáže dodavatel předložením:  

a) výpisu z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje dle § 77 odst. 1 zákona; 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

v oboru Montáž, opravy a rekonstrukce chladících zařízení a tepelných čerpadel a Montáž, opravy, 

revize a zkoušky elektrických zařízení dle § 77 odst. 2 písm. a) 

c) dokladu prokazující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona: 

a. min. 1 osoba s osvědčením o autorizaci v oboru „Autorizovaný inženýr pro technologická 

zařízení staveb“. 

b. oprávnění TIČR dle zákona č. 174/1968 sb. a vyhlášky č. 73/2010 sb. Druh oprávnění E2A 

(do 1000V prostředí BNV) a oprávnění E2B (do 1000V prostředí Ex.). 

c. schválené kvalifikované svařovací postupy podle tab. 9.3.1-1 ČSN EN 13 480-4/A1 

 

Prokázání technické kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace dle § 79 zákona prokáže dodavatel předložením: 

a) seznamu významných dodávek v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona obsahující:  

 

• min. 3 dodávky spočívající v rekonstrukci kondenzační strany čpavkové technologie, včetně úpravy 

řízení kondenzátoru s minimálním finančním objemem ve výši 2 400 000 Kč bez DPH za každou z 

nich. Významné dodávky musí být poskytnuty za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení. 

Seznam bude obsahovat ke každé dodávce uvedenou cenu (s uvedením celkového objemu dodávek 

a prací bez DPH u každé z nich), dobu poskytnutí a identifikaci objednatele. 

 



MUCH 33797/2024 

  Strana 5/7 
 

 

• min. 3 zakázky obdobného charakteru spočívající v instalaci řídícího systému MaR, rozšíření 

stávajícího řídicího systému pro veškerá použitá PLC, úpravě Operátorských panelů včetně možnosti 

provádět v něm potřebné změny. Zakázky musí být poskytnuty 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení. Seznam bude obsahovat ke každé zakázce uvedenou cenu, dobu poskytnutí a identifikaci 

objednatele. 

 

Pozn. Jestliže jedno nebo více poskytnutých plnění splňuje výše uvedené požadavky, lze takovou 

významnou dodávku použít pro prokázání více bodů specifikovaných požadavků. V takovém případě 

je však nutné, aby bylo z předloženého seznamu patrné a zřejmé splnění všech uvedených 

požadavků. 

b) seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) 

a d) zákona. Zadavatel požaduje sestavení min. 7 členného realizačního týmu, přičemž musí být 

obsazeny následující pozice a splněny následující požadavky na členy týmu i jednotlivé pozice 

(splnění uvedených požadavků musí vyplývat z dodavatelem předložených profesních životopisů): 

a. min. 2 servisní techniky, kteří disponují: 

i. výučním listem v oboru chladírenský mechanik 

ii. odbornou způsobilostí elektro vyhlášky 50 minimálně paragraf 6 a následné změny 

dle nařízená vlády 194/2022 o kvalifikaci v elektrotechnice 

iii. vykonávající servisní činnost na chladící technologii s chladivem NH3 

b. min. 2 techniky, provádějících svářecí práce, kteří disponují: 

i. svářecím průkazem 

ii. kvalifikací dle EN 278-1 s přihlédnutím na plánované postupy svařování, na skupiny 

materiálů a rozsahy rozměrů potrubí. 

c. min. 2 servisní techniky, kteří disponují: 

i. osvědčení o proškolení / certifikát výrobce odpařovacího kondenzátoru pro nabízený 

odpařovací kondenzátor, a instalaci nabízeného modelu odpařovacího kondenzátoru 

d. min. 1 autorizovaného inženýra pro technologická zařízení staveb, který disponuje: 

i. osvědčením o autorizaci v oboru „Autorizovaný inženýr pro technologická zařízení 

staveb“ 

ii. min. praxí v oboru průmyslového chlazení v délce 10 let 

iii. v posledních 3 letech prováděl technologický dozor na min. 3 technologicky 

obdobných akcích stejného nebo většího rozsahu 

 

Uchazeč prokáže v souladu s § 79 odst. 2 písm. d), že realizační tým je proškolen pro „BOZP a první pomoc 

pro práci s NH3“. 

 



MUCH 33797/2024 

  Strana 6/7 
 

 

Požadované výše uvedené skutečnosti doloží dodavatel strukturovanými profesními životopisy 

jednotlivých techniků:  

Strukturované životopisy musí obsahovat minimálně následující údaje:  

1. Jména a příjmení.  

2. Pozici člena týmu při plnění veřejné zakázky. 

3. Vztah k dodavateli (informace, zda má člen týmu s dodavatelem uzavřen pracovně 

právní vztah).  

4. Přehled realizovaných akcí s uvedením popisu plnění a ceny v Kč bez DPH, na kterých 

se člen týmu podílel, a to včetně uvedení jeho funkce, vykonávaných aktivit a kontaktních údajů 

objednatele.  

5. Přehled pracovních pozic k prokázání požadované praxe 

6. Přehled získaných certifikátů, osvědčení nebo jiných obdobných dokladů.  

Členové týmu budou tvořit realizační tým, který bude odpovědný za plnění této veřejné zakázky. Změny 

členů týmu budou možné pouze po předchozím schválení zadavatelem, a to osobami splňujícími pro 

nahrazovanou pozici požadavky uvedené k prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) 

zákona.  

Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky se řídí ustanovením § 82 zákona.  

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby se řídí ustanovením § 83 zákona.  

 

Změny v kvalifikaci 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace dodavatele, je povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů 

od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Nevztahuje se to na případy, 

jestliže podmínky kvalifikace jsou přesto nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu 

dodavatelů nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Hodnocení nabídek 

Základním kritériem hodnocení veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídek ve smyslu § 114 odst. 1 

zákona. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH 

uvedené v závazném návrhu smlouvy o dílo.  

Hodnocení bude provedeno komisí jmenovanou zadavatelem, která na základě výše nabídkové ceny v Kč bez 

DPH sestaví pořadí nabídek.  

Vítězným dodavatelem se stane ten, kdo nabídne zadavateli nejnižší nabídkovou cenu celkem v Kč bez DPH. 

V případě shody celkových nabídkových cen účastníků, které jsou rozhodné pro výběr vítěze v hodnocení 

veřejné zakázky dle kritérií hodnocení nabídek, bude o vítězi rozhodnuto losem v souladu s § 6 zákona. O 

losování budou dotčeni účastníci vyrozuměni 2 pracovní dny před konáním losování s právem účasti na 



MUCH 33797/2024 

  Strana 7/7 
 

 

losování. Los bude proveden pod vedením přítomného notáře. O provedení losu bude proveden záznam do 

dokumentace veřejné zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo provést posouzení splnění podmínek účasti až po hodnocení nabídek, a 

to pouze u vybraného dodavatele (účastníka zadávacího řízení, který podal dle hodnocení ekonomicky 

nejvýhodnější nabídku).  

 

 

 

S pozdravem 

Ing. Petra Šimečková 

úřednice odboru kanceláře starosty 


